PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO DE ATA. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL SRP – Nº 03/2019, PROCESSO Nº
03/2019. Órgão Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG. Vigência: 12 (Doze)
meses. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Material Escolar, Pedagógico e de Escritório, para atender diversas Secretarias e Setores
da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo-MG, com reserva de itens para Participação
Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor
Individual. Empresas: a) Ata RP n° 10/2019: Aliança Comércio e Distribuição Ltda, CNPJ:
31.486.195/0001-55; Valor: R$ 46,00. b) Ata RP n° 11/2019: Anderson Claiton Machado-
ME, CNPJ: 02.264.795/0001-70; Valor: R$ 23.215,40. c) Ata RP n° 12/2019: Atena
Comércio e Representações Ltda, CNPJ: 32.060.571/0001-08; Valor: R$ 55.082,95. d)
Ata RP n° 13/2019: Casa do Estudante Papelaria e Livraria EIRELI-ME, CNPJ:
26.110.916/0001-98; Valor: R$ 164.175,20. e) Ata RP n° 14/2019: Lucimary Araújo Castro
Cardoso EPP, CNPJ: 04.305.101/0001-21; Valor: R$ 35.675,85 f) Ata RP n° 15/2019:
Mirian Maria Silva Barcante- ME, CNPJ: 30.827.823/0001-56; Valor: R$ 7.830,00. g) Ata
RP n° 16/2019:  Prisma Infomóveis e Equipamento EIRELI EPP, CNPJ: 04.557.755/0002-
23; Valor: R$ 87.397,31. h) Ata RP n° 17/2019: Tereza Marschal Martins ME, CNPJ:
27.022.070/0001-05; Valor: R$ 60.399,70. Valor Global: R$ 433.822,41. Data:
30/01/2019. Paulo Rodrigues Rocha - Secretário Municipal da Fazenda. AVISO DE
HABILITAÇÃO. O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº
03/2019, modalidade Pregão SRP nº 03/2019 – Tipo: menor preço por item. Empresas
Habilitadas: Aliança Comércio e Distribuição Ltda; Anderson Claiton Machado-ME; Atena
Comércio e Representações Ltda; Casa do Estudante Papelaria e Livraria EIRELI-ME;
Lucimary Araújo Castro Cardoso EPP; Mirian Maria Silva Barcante- ME; Prisma
Infomóveis e Equipamento EIRELI EPP; Tereza Marschal Martins ME. Data: 28/01/2019.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O
Secretário Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº. 03/2019,
modalidade Pregão SRP nº 03/2019 – Tipo: menor preço por item, em favor das
Empresas: Aliança Comércio e Distribuição Ltda; Anderson Claiton Machado-ME; Atena
Comércio e Representações Ltda; Casa do Estudante Papelaria e Livraria EIRELI-ME;
Lucimary Araújo Castro Cardoso EPP; Mirian Maria Silva Barcante- ME; Prisma
Infomóveis e Equipamento EIRELI EPP; Tereza Marschal Martins ME. Data: 30/01/2019.
Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal de Fazenda.